1

2023年８月10日

各 位

会 社 名 セイノーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田口 義隆

（コード番号 9076 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役 財務IR部・経理部担当 野津 信行

（TEL 0584-82-5023）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月12日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想及び2024年３月

期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2024年３月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 ( A） 326,540 15,900 17,800 10,700 58.93

今 回 修 正 予 想 （ B） 316,160 11,950 13,500 7,800 43.72

増 減 額 （ B - A ） ▲10,380 ▲3,950 ▲4,300 ▲2,900

増 減 率 （ ％ ） ▲3.2 ▲24.8 ▲24.2 ▲27.1

(ご参考)前第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
306,366 14,483 16,751 9,915 54.73

２．2024年３月期 連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 ( A） 663,920 32,100 35,500 21,400 117.86

今 回 修 正 予 想 （ B） 641,440 27,320 31,000 17,800 102.29

増 減 額 （ B - A ） ▲22,480 ▲4,780 ▲4,500 ▲3,600

増 減 率 （ ％ ） ▲3.4 ▲14.9 ▲12.7 ▲16.8

(ご参考)前期実績

（2023年３月期）
631,507 28,501 32,688 19,013 104.87

2

３．修正の理由

 当社グループの主要な事業にあたる輸送事業において、値上げによる消費者の購買量が減少したこと

などから取扱い貨物量は当初想定を大幅に下回り、当第１四半期における営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する四半期純利益は前年を下回る結果となりました。当第２四半期以降においては、ロジス

ティクス事業や貸切事業の拡大により、下期からの取扱い貨物量は増加傾向になるものと予想されます

が、前半の落ち込みを補うまでの回復を見込めないことから、第２四半期累計および通期の業績予想を

上記のとおり修正することといたしました。

 なお、今回の業績予想の修正に関して2023年９月期および2024年３月期における配当予想金額の修

正はありません。

以 上